
     

  

   

E 

Ec. Eufenia Uvidia Saltos 

: SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

l 
A 

1d dos 

En ejercicio de lal delegación conierida por e) 

Cospañías, negún Reúiglución No 91-1-5-3-007 de 20 det; 
el Registro Oficial Na 732 de 23 de Julio de 1991, 

2 

CONSIDERANDO, a 

QUE, mediante senorando No SC-CC-71-148 de 8 de Julio de 1991 de la Dirección 
del Ceniro de Cóspulo de esta entidad, se establece que el adainistrador de 
INMOBILIARIA TERRA S.A,, expediente No. 43349-B5, no ha Fs tido aportunanente 
copias autorizadas dl balance general anual y del estado de pérdidas y 
ganancias] las monorlas e informes de los adwinistradores y de Jos organisaos de 
fiscalización, la námina de lox adeinistradores, representan fgales y socios 
y accionistas; inbpraes de auditoría extaerai, ena o que proceda; y eds 
docusentos exigidos , la Ley de Compañías, corri entes al ejerricio 
econósico de 1990, 

    

    
    

   

   

  

    
rtintendante japoner QUE, el artículo 25 de la Ley de Compañias faculta 

st cuaplido con las sultas al adeiniglrador de Ja compañía que no hub 
: obligaciones señaladas eun el considerando anteriorj 

QUE, por Resolución No 91-1-3-3-007 de 20 de Junio ' PA publicada an el 
Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991, se requilial valar de la sanción 
econónica a aplicar. 

RESUELVE 
Má o 

ARTICULO PRINERO. - INPONER a título personal, al señor VERA za > WIILLO ERNESTO, 
administrador de INMOBILIARIA TERRA -5.A., la eulta de. VEIMRIBEIE L SEISCIENTOS 
SESENTA 00/100 SUERES (3/.26.560,00), por no haber Pol den opoptunanente ada 

5 Superintendencia de añías los documentos previstos en Ibi oLay ¿de Compañías, 
multa que podrá orale hasta el debido cuaplinianto de Eh, bqabión, 

we "> sad! ] 
ARTICULO - SEGUID e NOTIFICAR al suñor VERNAZA TRUJ SL 4 

en el domicilio del sancionado o en su lugar habitual d 
original de la prásente Resolución.         

     

ESTO," en foras legal 
qe Juudiante copia 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA esta resolución, «a 
respectiva y ae, a peter 3 sur 

uns de crádito 

CAER: Y Jiraajan la Superintendencia de iquapastes. en Guayaquil, 
dh.» » o o 

     

    

o ¡ 

    
coli rrgenas 911. TELEFOND: 440780, 
CAV/EdeM Se 
91.09.30. 

 


